Протокола № 1

заседания Совета профилактики Администрации Маркинского сельского поселения

11.02.2025 г.
ст. Маркинская

Место проведения: Администрация Маркинского сельского поселения,

ст. Маркинская, ул.Ленина, д.3

	Председатель комиссии:
	Кулягина Ольга Сигизмундовна - глава Администрации Маркинского сельского поселения

	Секретарь комиссии:
	Витерчук Татьяна Болеславовна   - старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Гейн Вячеслав Гукович -  старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения ;

Пругло Александра Николаевна – социальный педагог МБОУ Маркинской СОШ;

Урядникова В.В. – социальный педагог МБОУ Маркинской СОШ;

Никифорова Н.А. – фельдшер Маркинского ФАП;

Иванисова Наталья Анатольевна – директор МБУК  ЦР МСП «ЦДК» ;

	Приглашенные :
	Гунькина О.Р.- директор МБОУ Паршиковской СОШ; Малахова Светлана Стефановна - директор МБОУ Маркинской СОШ,

Повестка дня:

О плане работы Совета профилактики  на 2025 год.

1.1 СЛУШАЛИ:  Витерчук Т.Б., старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения, секретарь Совета профилактики, ознакомила с  планом работы «Совета профилактики» на 2025г.

РЕШИЛИ:

Утвердить ПЛАН работы Совета профилактики  Маркинского сельского поселения на 2025г. (Приложение № 1).

Председатель                                                        О.С.Кулягина

Секретарь                                                                 Т.Б.Витерчук

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                  Утверждаю

                                                                                   Глава Администрации

                                                                                 Маркинского

                                                                                сельского поселения

                                                                                      _______________О.С. Кулягина

ПЛАН

работы Совета профилактики Маркинского сельского поселения на 2025г.

	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	Проведение заседаний Совета

профилактики
	Не реже 1 раза в квартал
	Председатель Совета профилактики, секретарь

	Выявление неблагополучных семей склонность родителей к злоупотреблению алкоголем и психотропным веществам,  ненадлежащее исполнение родительских обязанностей/.
	С 01.01.2025 до 31.12.2025
	члены Совета профилактики , социальные педагоги Маркинской и  Паршиковской СОШ

	Принятие мер к выявлению и постановке на профилактический учет всех лиц, ранее судимых за совершение умышленных преступлений, не имеющих постоянного источника дохода, злоупотребляющих спиртными напитками, проживающих на территории Маркинского сельского поселения.
	С 01.01.2025 до 31.12.2025
	члены Совета профилактики

	Социальная адаптация и социальная реабилитация граждан, прибывших на территорию сельского поселения из мест лишения свободы
	В течении 2025г.
	члены Совета профилактики

	Рассмотрение на заседаниях Совета лиц состоящих на различного вида профилактических учетах, лиц совершивших правонарушения и лиц склонных к совершению правонарушений и преступлений
	Не реже 1 раза в квартал
	члены Совета профилактики, представители ОУ УУП ОП№5 МУ МВД России «Волгодонское»

	Профилактика национализма и экстремизма

	Мониторинг состояния межнационального согласия, изучение общественного мнения
	С 01.01.2025 до 31.12.2025
	члены Совета профилактики

	Мониторинг миграционных процессов и исполнения миграционного законодательства
	С 01.01.2025 до 31.12.2025
	члены Совета профилактики

	Распространение информационных материалов
	Не реже одного раза в месяц
	члены Совета профилактики

	Антинаркотическая работа

	Организация культурно-массовых и спортивных мероприятий, обеспечение занятости несовершеннолетних и молодежи, пропаганда здорового образа жизни, участие в районных антинаркотических акциях
	С 01.01.2025 до 31.12.2025
	  члены Совета профилактики антинаркотическая рабочая группа , социальные педагоги Маркинской Паршиковской СОШ, работники МБУК МСП

	Мониторинг поступающей информации по выявлению  притонов и лиц реализующих алкогольную продукцию
	В течении 2025г.
	антинаркотическая рабочая группа, УУП ОП№5 МУ МВД России «Волгодонское»

	Организация рейдов по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли
	весенне-летний период
	антинаркотическая рабочая группа, представители Россельхознадзора

	информирование населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о принятых мерах по уничтожению сырьевой базы  для производства наркотиков и наркосодержащих растений
	В течении 2025г.
	члены Совета профилактики, антинаркотическая рабочая группа, УУП ОП№5 МУ МВД России «Волгодонское»

	Проведение работы по раннему

выявлению несовершеннолетних,

допускающих немедицинское

употребление психоактивных веществ и проведение профилактической работы с ними.
	В течении 2025г.
	члены Совета профилактики, антинаркотическая рабочая группа, медработники

	Проведение в школах мероприятий по

пропаганде здорового образа жизни и

профилактике наркомании, потребления

алкоголя и табакокурения

	Согласно плану проведения мероприятий в учебных учреждениях МСП
	члены Совета профилактики, антинаркотическая рабочая группа,

Паршиковская Маркинская СОШ, работники МБУК МСП